
 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ 

 

 

Página 1 de 2 

 

 

 

DELIBERAÇÃO Nº 3029/2023 
 

Ementa: emissão de multa ad referendum do Plenário 
 
A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-
RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 que 
cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, 
anexo I, da Resolução 659, de vinte e oito de setembro de dois mil e dezoito, que aprova o Regimento 
Interno Padrão dos Conselhos Regionais de Farmácia, e de conformidade com a Deliberação tomada na 
reunião que será realizada em vinte e dois de março de dois mil e vinte e três.  
 
CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1

o
 do artigo 7

o
 da Resolução 566/12 do Conselho 

Federal de Farmácia. 

 
D E L I B E R A: 
Artigo 1

o
 - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais abaixo relacionados: 

                        
                            Razão social                                                  Número do processo 

1 MUNICIPIO DE IGUABA GRANDE PAF : 28621 

2 MUNICIPIO DE IGUABA GRANDE PAF : 27521 

3 MUNICIPIO DE IGUABA GRANDE PAF : 27621 

4 MUNICIPIO DE IGUABA GRANDE PAF : 27721 

5 MUNICIPIO DE IGUABA GRANDE PAF : 27821 

6 MUNICIPIO DE CAMBUCI PAF : 81322 

7 MUNICIPIO DE RIO BONITO PAF : 88122 

8 MUNICIPIO DE MARICA PAF : 88822 

9 FARMA CRISTO SAUDE E BEM ESTAR EIRELI PAF : 89422 

10 DROGARIAS SALLES VAREJO NOVA IGUACU LTDA PAF : 91322 

11 DROGARIA BS SANTOS EIRELI PAF : 91922 

12 FILIPE BRITO DROGARIA LTDA PAF : 96422 

13 DROGARIA CLEAN DE CAMPO GRANDE LTDA PAF : 99622 

14 EMPREENDIMENTOS MEDFARMA LTDA ME PAF : 101822 

15 MUNICIPIO DE ANGRA DOS REIS PAF : 102622 

16 ALPHA LAGOS DROGARIA EIRELI PAF : 107022 

17 FARMACIA DROGASOUZA LTDA PAF : 116122 

18 DROGARIA EXATA DA TAQUARA LTDA PAF : 122122 

19 DROGARIA BRASIL SAUDE E ESTILO LTDA PAF : 122822 

20 FREITAS E BRITES DROGARIA LTDA PAF : 131022 

21 CLINICA DE SAUDE FLUMINENSE EIRELI PAF : 131422 

22 FARMACIA JUREMA LTDA EPP PAF : 131522 

23 DROGARIA RIO ANTIGO LTDA - EPP PAF : 132322 

24 DROGARIA USIFARMA LTDA PAF : 133422 

25 RAMON FRANCA LAC. DA ENCAR. DROGARIA ME PAF : 133722 



 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ 

 

 

Página 2 de 2 

 

26 JUAN & PIETRA MONTEBELLO DROG E PERFUMARIA LTDA PAF : 133822 

27 MUNICIPIO DE PORCIUNCULA PAF : 1223 

28 INSTITUTO GENTE COMO AGENTE PAF : 1423 

29 FARMACIA ALFA 2 LTDA PAF : 1523 

30 DROGARIA RAPIDA DO EDEN LTDA PAF : 1623 

31 MUNICIPIO DE PORCIUNCULA PAF : 1923 

32 DROGARIA DANIMAN DE PIEDADE LTDA ME PAF : 6423 

33 DROGARIA ATRATIVA DA BARCELONA LTDA ME PAF : 6523 

34 DROGARIA AGUIA DE OURO LTDA PAF : 6623 

35 GREGO FARMA LTDA PAF : 6723 

36 DROGARIA PRECISAO LTDA PAF : 6823 

37 TRANZIRAN TRANSPORTES LTDA PAF : 6923 

38 ZIRANLOG ARMAZENS GERAIS E TRANSPORTES LTDA PAF : 7023 

39 DROGARIA APOTEOSE LTDA PAF : 7323 

40 FARMACIA ITAPIRU LTDA PAF : 7423 

41 DROGARIA CONSTITUICAO RJ LTDA PAF : 7523 

42 DROGARIA E PERFUMARIA MARIAH LTDA. PAF : 7823 

43 CENTRO DE EXCELENCIA ONCOLOGICA S/A PAF : 7923 

44 DROGARIA E PERFUMARIA ALCANTARA LTDA PAF : 11023 

45 DP FARMA DROGARIA E PERFUMARIA LTDA PAF : 11123 

46 FABIANE SANTOS DE OLIVEIRA DROGARIA - ME PAF : 11223 

47 FARMACIA BL LTDA PAF : 11323 

48 LP DROGARIA DA AREIA BRANCA LTDA PAF : 11523 

49 DROGARIA GOLD FARMA DE SANTA CRUZ LTDA PAF : 11623 

50 FARMÁCIA NALDOS DO PARQUE PRIMAVERA LTDA PAF : 11723 

51 NALDOS DE CHAPERO DROGARIA LTDA PAF : 11823 

52 PLASTICA BARRA LIFE SERVICOS MEDICOS LTDA PAF : 12823 

53 A SUA FARMACIA E VOCE LTDA EPP PAF : 12923 

54 DROGARIA SAAD EXPRESS LTDA PAF : 18923 

55 MUNICIPIO DE IGUABA GRANDE PAF : 209020 

56 MUNICIPIO DE IGUABA GRANDE PAF : 209120 

57 MUNICIPIO DE IGUABA GRANDE PAF : 209220 

58 MUNICIPIO DE IGUABA GRANDE PAF : 209320 

59 MUNICIPIO DE IGUABA GRANDE PAF : 210220 
 

RIO DE JANEIRO, 14 DE MARÇO DE 2023. 

 
CAMILO ANTONIO ALVES DE CARVALHO 

PRESIDENTE  


